
Volby do Poslanecké sněmovny  PČR 2017: Exit poll 
 

Dobrý den, jsem tazatelem z Masarykovy univerzity. Provádíme výzkum volebního chování ve volbách do Poslanecké sněmovny. Výzkum je 
plně anonymní. Výsledky budou prezentovány jen v souhrnné formě. Váš názor je pro nás velmi důležitý. Rozhovor nebude trvat déle než 7 min. 

 
   

1. KDYŽ VEZMETE V ÚVAHU VŠECHNY OKOLNOSTI ŽIVOTA, VYVÍJÍ SE PODLE VÁS SITUACE V ČESKÉ REPUBLICE 
SPRÁVNÝM SMĚREM?  

 

a. Rozhodně ano  b. Spíše ano c. Ani ano, ani ne  d. Spíše ne                  e. Rozhodně ne          
f. (nečíst) Neví, nemá názor, neodpověděl(a) 

   

2. KTEROU STRANU NEBO HNUTÍ JSTE DNES VOLIL/A?  
Respondentovi předložte kartu č. 1 s názvy jednotlivých politických stran, poté označte odpověď do dotazníku. 

 

Doplnit číslo z karty ……………………… x. (nečíst) Nevím, nechci odpovědět 
 

3. V POLITICE LIDÉ NĚKDY HOVOŘÍ O PRAVICI A LEVICI. KAM BYSTE NA TÉTO STUPNICI ZAŘADIL/A STRANU, 
KTEROU JSTE VOLIL/A?, TEDY … 
Tazatel připomene stranu uvedenou v otázce č. 2 na konci otázky. Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 2. 
 

Doplnit číslo z karty ……………………… x. (nečíst) Nevím, nechci odpovědět 
   

4. KDY JSTE SE ROZHODL/A JAK BUDETE HLASOVAT? 
 

a. Jsem dlouhodobě rozhodnutý(á) b. Před více jak třemi měsíci 
c. Před více než dvěma týdny d. posledních dvou týdnech 
e. V posledních 2 dnech f. (nečíst) Jiná odpověď: 

 

5. NA TOMTO MÍSTĚ JSTE VOLIL/A Z DŮVODU TRVALEHO BYDLIŠTĚ NEBO NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ? 
   

a. Trvalé bydliště b. Voličský průkaz c. (nečíst) Nevím 
 

6. KDO JE PODLE VÁS IDEÁLNÍ KANDIDÁT NA PREMIÉRA ČESKÉ REPUBLIKY? 
Nečíst možnosti. Spontánní odpověď. Zakódujte odpověď dle seznamu. 

 

a. Zaorálek  b. Babiš  c. Bělobrádek  d. Fiala  
e. Kalousek   f. Okamura  g. Filip h. Farský 
i. Bartoš j. Jiná odpověď: ……………………………………………… k. Nevím, nemám názor 

   

7. KTERÁ 3 TÉMATA BYLA PRO VÁS OSOBNĚ NEJDŮLEŽITĚJŠÍ V TĚCHTO VOLBÁCH? NEJPRVE PROSÍM UVEĎTE 
NEJDŮLEŽITĚJŠÍ TÉMA:  
Spontánní odpověď. 

   

1. téma: …………………………………………………………………………………………… 
2. téma: …………………………………………………………………………………………… 
3. téma: …………………………………………………………………………………………… 

   

8. KTERÁ STRANA PODLE VÁS DOKÁŽE NEJLÉPE VYŘEŠIT NEJDŮLEŽITĚJŠÍ TÉMA, TEDY ...? 
Respondentovi připomeňte téma z otázky č. 6 a předložte kartu č. 1, poté označte odpověď do dotazníku. 

   

Doplnit číslo z karty ……………………… x. (nečíst) Nevím, nechci odpovědět 
   

9. JAK DŮLEŽITÉ PRO VÁS BYLY NÁSLEDUJÍCÍ BODY, KDYŽ JSTE SE ROZHODOVAL/A, JAK DNES HLASOVAT?   
Respondentovi předložte kartu č. 2, poté označte odpověď do dotazníku. Pokud neví nebo nechce odpovědět, zapište X. 

 

a. Volební program: …………………..   b. Volební kampaň: …………………. 

c. Osobnost lídra kandidátky: …………………..    d. Celostátní politika strany: …………………..   

e. Názory rodiny a přátel: …………………..    
   

10. V ROCE 2013 SE KONALY VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY. ZÚČASTNIL/A JSTE SE TĚCHTO VOLEB? 
   

a. Ano  b. Ne 
c. Neměl/a jsem volební právo (přejít na otázku 12) d. (nečíst) Nevím (přejít na otázku 12) 

   

11. VZPOMENETE SI, KTEROU STRANU JSTE VOLIL/A VE VOLBÁCH DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY V ROCE 2013?   
Respondentovi předložte kartu č. 3 s názvy jednotlivých politických stran, poté označte odpověď do dotazníku. 

   

Doplnit číslo z karty ……………………… x. (nečíst) Nevím, nechci odpovědět 
   
   



12. ŘEKNĚTE PROSÍM, NAKOLIK SE V SOUČASNÉ DOBĚ ZAJÍMÁTE O: 
Respondentovi předložte kartu č. 2, poté označte odpověď do dotazníku. Pokud neví nebo nechce odpovědět, zapište X. 

 

a. Politiku obecně: …………………..   b. Politické dění v  ČR: …………………. 

c. Politické dění v Evropské unii: …………………..    d. Politické dění v regionu (kraji): …………………..   

e. Politické dění v místě bydliště: …………………..    
   

13. PŘED VOLBAMI V ROCE 2013 STRANY, KTERÉ POTÉ VYTVOŘILY VLÁDU, UČINILY NÁSLEDUJÍCÍ SLIBY. 
U_KAŽDÉHO ZE SLIBŮ SE ROZHODNĚTE, ZDA SI MYSLÍTE, ŽE BYL ZCELA NAPLNĚN, ČÁSTEČNĚ NAPLNĚN, NEBO 
NENAPLNĚN?   

a. Prosazení zákona o centrálním registru smluv a. naplněn b. částečně naplněn c. nenaplněn d. (nečíst) neví 
b. Zvýšení minimální mzdy a. naplněn b. částečně naplněn c. nenaplněn d. (nečíst) neví 
c. Prosazení zákona o sociálním bydlení a. naplněn b. částečně naplněn c. nenaplněn d. (nečíst) neví 
d. Zřízení regulačního úřadu železniční dopravy a. naplněn b. částečně naplněn c. nenaplněn d. (nečíst) neví 

   

Na závěr bychom Vás chtěli požádat, při zachování naprosté diskrétnosti, o několik údajů ke statistickým účelům. 

   

D1. JAKÉ JE VAŠE NEJVYŠŠÍ UKONČENÉ VZDĚLÁNÍ? 
   

a. bez vzdělání nebo základní b. střední bez maturity - vyučen(a)  
c. středoškolské s maturitou  d. vysokoškolské 
   

D2. JAKÉ JE VAŠE ZAMĚSTNÁNÍ?  
  

a. zaměstnavatel(ka), podnikatel(ka), OSVČ b. student(ka) 
c. zaměstnanec (manuálně pracující) d. zaměstnanec (nemanuálně pracující) 
e. nezaměstnaný/á f. rodičovská dovolená 
g. důchodce (starobní, invalidní) h. jiné: (vypište) ……………………………………… 
   

D3. V POLITICE LIDÉ NĚKDY HOVOŘÍ O PRAVICI A LEVICI. KAM BYSTE SE SÁM ZAŘADIL/A NA TÉTO 
STUPNICI? 
Respondentovi předložte k nahlédnutí kartu č. 2, poté označte odpověď. 
 

Doplnit číslo z karty ……………………… x. (nečíst) Nevím, nechci odpovědět 
   

D4. MOHL/A BYSTE SE , PROSÍM, ZAŘADIT DO JEDNÉ Z VĚKOVÝCH KATEGORIÍ  UVEDENÉ NÍŽE? 
   

a. 18 – 21 let b. 22 – 30 let c. 31 – 40 let d. 41 – 50 let 
e. 51 – 60 let f. 61 – 70 let g. 71 a více let  
   

D5. JAKÝ JE OBVYKLÝ ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM CELÉ VAŠÍ DOMÁCNOSTI, TJ. KDYŽ SEČTETE PŘÍJEM VŠECH 
ČLENŮ DOMÁCNOSTI? ODHADNĚTE PROSÍM ALESPOŇ PŘIBLIŽNOU ČÁSTKU. 

   

a. do 10 000 Kč b. 10 – 19 999 Kč c. 20 – 39 999 Kč d. 40 – 59 999 Kč 
e. 60 – 79 999 Kč f. nad 80 000 Kč g. neví, nechce odpovědět (vynechat D6) 
   

D6. KOLIK ČLENŮ VČETNĚ VÁS ČÍTÁ VAŠE DOMÁCNOST?  
   

………………………… Bez odpovědi  
   

Poděkovat za rozhovor, popřát pěkný den 
   

Dále vyplní tazatel: 
Respondent je: a. muž b. žena 
Místo: ……………………… 
Datum: ……………………… Čas: ………………………  

 
Prohlášení tazatele: Prohlašuji, že jsem rozhovor provedl(a) přesně podle instruktáže. 
.                                       .....................................................    

 


